
Enseignement en général  II.J. 
Lois 32546  p.1 

Centre de documentation administrative A.Gt 26-10-2007 
Secrétariat général  mis à jour au 20/12/2007 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
relatif à la publicité de la vacance d'emploi des fonctions 
de promotion d'inspecteur au sein du Service général de 

l'Inspection  
 

A.Gt 26-10-2007  M.B. 20-12-2007 
 

Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret du 8 mars 2007 relatif au Service général de l'Inspection, 

au Service de conseil et de soutien pédagogiques de l'enseignement organisé 
par la Communauté française, aux Cellules de conseil et de soutien 
pédagogiques de l'enseignement subventionné par la Communauté française 
et aux statuts des membres du personnel du Service général de l'Inspection 
et des conseillers pédagogiques, notamment l'article 56, alinéa 1er; 

Vu les protocoles de négociation du 6 septembre 2007 du Comité de 
négociation du Secteur IX, du Comité des services publics provinciaux et 
locaux - Section II et du Comité de négociation pour les statuts des 
personnels de l'enseignement libre subventionné; 

Vu le protocole de concertation du 6 septembre 2007 du comité de 
concertation entre le Gouvernement de la Communauté française et les 
organes de représentation et de coordination des pouvoirs organisateurs de 
l'enseignement et des centres P.M.S. subventionnés reconnus par le 
Gouvernement; 

Vu l'avis du Conseil d'Etat donné le 15 octobre 2007, en application de 
l'article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois coordonnées sur le Conseil d'Etat; 

Sur la proposition de la Ministre-Présidente ayant les statuts des 
personnels de l'Enseignement obligatoire dans ses attributions et du Ministre 
ayant la Fonction publique dans ses attributions; 

Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 26 
octobre 2007, 

Arrête : 
 
Article 1er. - La vacance d'emploi de la fonction de promotion 

d'inspecteur à conférer est portée à la connaissance des porteurs du brevet en 
rapport avec ladite fonction de promotion par avis publié au Moniteur belge. 

 
Article 2. - Le Ministre ayant l'enseignement obligatoire dans ses 

attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
Article 3. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa signature. 
 
Bruxelles, le 26 octobre 2007. 
 

Par le Gouvernement de la Communauté française :  

La Ministre-Présidente, chargée de l'Enseignement obligatoire, 

Mme M. ARENA 

Le Ministre de la Fonction publique, 

M. DAERDEN 

 


